

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA**jorge mario jáurequi  
@telier metropolitano**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO****OBRA: URBANIZAÇÃO DA ORLA DE JACONÉ****LOCAL: Saquarema, RJ****R4 - 19.03.2019****lo=OUTUBRO/2.018****COMPOSIÇÕES**

COMP 1	DECK EM MADEIRA APARELHADA, COM ASSOALHO DE 20 x 2CM, VIGAS LONGITUDINAIS DE 7,5 x 15cm, TRANSVERSAIS DE 10 x 15cm. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (DESONERADO)				
Codigo	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
SINAPI 6182	TABUA DE MADEIRA PARA PISO, IPE (CERNE) OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *20 X 2* CM	M2	1,24000	172,5300	R\$ 213,93720
SINAPI 35274	PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,37000	R\$ 28,6500	R\$ 10,60050
SCO-RIO MAT087700	Madeira serrada, secao (7,5cm x 15cm / 3" x 6") - grupo I	M	0,78000	R\$ 16,2900	R\$ 12,70620
SINAPI 5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,30000	R\$ 9,8600	R\$ 2,95800
SINAPI 88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	R\$ 25,3000	R\$ 50,60000
SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000	R\$ 19,3600	R\$ 77,44000
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE EM SCO-RIO ES09.99.0253					<b>R\$ 368,24</b>
COMP 2	BALCÃO DE MADEIRA COM LARGURA DE 0,30M, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO				
Codigo	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
SINAPI 14580	PRANCHAO DE MADEIRA NAO APARELHADA *8 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00000	R\$ 48,5500	R\$ 48,55000
SINAPI 11056	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	UN	4,00000	R\$ 0,0600	R\$ 0,24000
SINAPI 4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	4,00000	R\$ 0,1100	R\$ 0,44000
SINAPI 88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 25,3000	R\$ 25,30000
SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 19,3600	R\$ 19,36000
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE EM SCO-RIO ES09.30.0056					<b>R\$ 93,89</b>
COMP 3	BALCÃO BASCULÁVEL DE MADEIRA COM EXTENSÃO DE 0,80M E LARGURA DE 0,30M, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO				
Codigo	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
SINAPI 14580	PRANCHAO DE MADEIRA NAO APARELHADA *8 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,80000	R\$ 48,5500	R\$ 38,84000
SINAPI 11447	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	2,00000	R\$ 34,8500	R\$ 69,70000
SINAPI 88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	R\$ 25,3000	R\$ 50,60000
SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	R\$ 19,3600	R\$ 38,72000
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE EM SCO-RIO ES09.30.0056					<b>R\$ 197,86</b>

<b>COMP 4</b>	<b>FITA LED 5W/M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 1	FORNECIMENTO DE FITA LED 5W/M	M	1,00000	R\$ 25,98	R\$ 25,98000
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15190	R\$ 19,1300	R\$ 2,90585
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36450	R\$ 24,3200	R\$ 8,86464
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NO SINAPI 97584					<b>R\$ 37,75</b>
<b>COMP 5</b>	<b>PAINEL LED 30X30CM, 25W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 2	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PAINEL LED 30X30CM	UN	1,00000	R\$ 59,90	R\$ 59,90000
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15190	R\$ 19,1300	R\$ 2,90585
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36450	R\$ 24,3200	R\$ 8,86464
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NO SINAPI 97584					<b>R\$ 71,67</b>
<b>COMP 6</b>	<b>PAINEL LED REDONDO, 18W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 3	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PAINEL LED REDONDO	UN	1,00000	R\$ 32,11	R\$ 32,11000
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15190	R\$ 19,1300	R\$ 2,90585
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36450	R\$ 24,3200	R\$ 8,86464
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NO SINAPI 97584					<b>R\$ 43,88</b>
<b>COMP 7</b>	<b>FORNECIMENTO DE GRELHA REDONDA PARA RALO COM DIÂMETRO 10CM.</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 4	FORNECIMENTO DE GRELHA REDONDA PARA RALO COM DIÂMETRO 10CM.	UN	1,00000	R\$ 20,5600	R\$ 20,56000
					<b>R\$ 20,56</b>
<b>COMP 8</b>	<b>MANGUEIRA PARA GAS COM REGISTRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 5	FORNECIMENTO DE MANGUEIRA PARA GAS COM REGISTRO	UN	1,00000	R\$ 163,4800	R\$ 163,48000
SINAPI 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	R\$ 24,0600	R\$ 12,03000
					<b>R\$ 175,51</b>
<b>COMP 9</b>	<b>REGULADOR PARA GLP. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 6	FORNECIMENTO DE REGULADOR PARA GLP	UN	1,00000	R\$ 49,9000	R\$ 49,90000
SINAPI 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000	R\$ 24,0600	R\$ 6,01500
					<b>R\$ 55,92</b>

<b>COMP 10</b>	<b>VÁLVULA GLOBO 1/2" PARA GLP. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 7	FORNECIMENTO DE VÁLVULA GLOBO 1/2" PARA GLP	UN	1,00000	R\$ 48,5300	R\$ 48,53000
SINAPI 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60000	R\$ 24,0600	R\$ 14,43600
					<b>R\$ 62,97</b>
<b>COMP 11</b>	<b>LUMINÁRIA TIPO ARANDELA COM LÂMPADA LED 8W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 8	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA TIPO ARANDELA COM LÂMPADA LED 8W	UN	1,00000	R\$ 30,34	R\$ 30,34000
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2299000	R\$ 19,1300	R\$ 4,39799
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5518000	R\$ 24,3200	R\$ 13,41978
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NO SINAPI 97607					<b>R\$ 48,16</b>
<b>COMP 12</b>	<b>ASSENTAMENTO DE PISOS DE GRANITO, SOBRE CONTRAPISO EXISTENTE, INCLUSIVE REJUNTE</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SINAPI 1380	CIMENTO BRANCO	KG	0,21100	R\$ 2,45	R\$ 0,51695
SINAPI 1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	8,00000	R\$ 0,4900	R\$ 3,92000
SINAPI 88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 21,55	R\$ 10,77500
SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 19,3600	R\$ 9,68000
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NO SINAPI 72138					<b>R\$ 24,89</b>
<b>COMP 13</b>	<b>REFLETOR DE PISO LED 10W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 9	REFLETOR DE PISO LED 10W. FORNECIMENTO	UN	1,00000	R\$ 89,9000	R\$ 89,90000
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800	R\$ 19,1300	R\$ 15,30400
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800	R\$ 24,3200	R\$ 19,45600
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NO SCO-RIO IT29.20.0050					<b>R\$ 124,66</b>
<b>COMP 14</b>	<b>FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE VIGA DE MADEIRA PLÁSTICA, SEÇÃO 15X7,5CM, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO</b>				
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 10	MADEIRA PLÁSTICA	M3	0,011	R\$ 33.792,59	R\$ 380,16664
SCO-RIO MAT126350	Suporte em chapa de aço galvanizado, perfil "U", medindo: (1 3/4"x5/8"), com espessura de 2mm	UN	0,526	R\$ 140,0000	R\$ 73,64000
SCO-RIO MAT093550	Parafuso em aço carbono 1020, sextavado, rosca parcial, M8x40	UN	1,580	R\$ 0,2100	R\$ 0,33180
SINAPI 88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 25,3000	R\$ 10,12000
SINAPI 88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 20,3700	R\$ 8,14800
					<b>R\$ 472,41</b>